e,

Danskernes Historie ¢

Danske Slaegtsforskeres Bibliotek
-\

Dette vaerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliseringsprojekt af litteratur
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slaegtsforskning. Biblioteket
hgrer under den almennyttige forening Danske Slaegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturarvy, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle interesserede.

Stgt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en raekke fordele. Lees mere om fordele og
sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder vaerker bade med og uden ophavsret. For vaerker, som er
omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links
Slaegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slaegtsforskere: https://slaegt.dk



https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/

SLAGTSFORSKERNES ' BIBLIOTEK



SLAGTEN REDSTED

I DANMARK

*



STAMTAVLE

OVER

SLAEGTEN REDSTED
| DANMARK

UDARBEJDET AF

OTTO VILH. SOMMER

TRYKT SOM MANUSKRIPT

KZBENHAVN
AXEL NIELSENS BOGTRYKKERI
1943



FORORD.

Det er mig en Glade herved at udsende en Stam-
tavle over Sleegten Redsted i Danmark,
blot maa jeg meget beklage, at det ikke, som jeg
oprindelig havde planlagt, blev mig muligt at ud-
sende denne ifjor Sommer, da det var 200 Aar siden
Major Ole Redsteds Fodsel. Ligeledes er det bekla-
geligt, at de for Tiden herskende Forhold har gjort
det umuligt at fremskaffe fyldigere Oplysninger om
Sleegtens eldre Led i Norge, herunder nejagtige
Data for den danske Linies Stamfader nevnte Major
Ole Redsteds Forceldre.

Jeg foler Trang til — ingen neevnt og ingen
glemt — at takke alle, der har veret mig behjelpe-
lig med Oplysninger saavel som skonomisk Stette.
Det er min Tro, at denne Stamtavle i Familien vil
udfylde et leenge neeret Savn, som jeg haaber her-
med paa fyldestgorende Maade at have bedet paa.

Ut desint vires, tamen est laudanda voluntas.

Kebenhavn, i April 1943.
OTTO VILH. SOMMER.



INDLEDNING.

Den her foreliggende Stamtavle over Slegten Redsted om-
fatter, som ogsaa Titelen viser, kun denne Slegts danske Linie;
denne er, som det vil fremgaa af det folgende, en Spindeside af
den norske Rested-Slegt, der stammer fra Smaalenene, d.v.s.
Egnen omkring Fredrikstad i Norge; herfra har Slegten ogsaa
hentet sit Navn, Stednavnet Rested; dette Navn er gennem Ti-
derne blevet stavet paa forskellig Maade, saaledes har de norske
Linier af Slegten stedse anvendt Stednavnets Retskrivning Rested,
medens den her omhandlede danske Spindeside har anvendt Sta-
vemaaden Redsted, der foravrigt — navnlig tidligere — anvendtes
af den danske Landsby Rested paa Mors, efter hvilken enkelte
af dens Bysbern har fert Navnet Redsted. Felgende Stavemaader
er isvrigt truffet: Rehsted, Rehstedt, Restedt og Redstedt.

I sit Udspring er Slegten Redsted som nzvnt norsk, og den
var oprindelig hovedsagelig knyttet til Landbruget, men senere
— fra omkring Midten af det 18. Aarhundrede — er dog enkelte
af dens Medlemmer blevet holdt til Bogen og har studeret (navn-
lig Jura) i Kebenhavn, hvorfra de i Reglen efter Eksamen er
vendt tilbage til Norge for at blive Fogeder eller lign. To er
imidlertid blevet heri Landet, nemlig: Hojesteretsassessor, Etats-
raad Ole Rested (ded 1804) og Borgmester og Byfoged samt kgl.
Vejer, Maaler og Vrager i Korser, Overretsprokurator Niels Re-
sted (ded 1803); ingen af disse sidstnaevnte ses at have efterladt
sig Eftersleegt heri Landet. Til denne Slegt herer Else Cathrine
Rested (c. 1713 — c. 1755), der var gift forste Gang (c. 1734)
med Proprieteer i Borge ved Fredrikstad Lars Olsen (Borge),
ded c. 1749, og anden Gang (1750) med Kaptajn ved 3. Trond-
hjemske nationale Infanteri-Regiment Daniel Frederik Liebstein,



6

der dede den 8. Maj 1784. I sit ferste Agteskab blev hun bl. a.
Moder til Sennen Ole Redsted, der antog hendes Slagtsnavn, som
han, da han kom til Danmark, forsynede med d’et (Rested-Red-
sted). Sidstnevnte blev Stamfader til den nedenfor omhandlede
danske Redsted-Slegt, hvorfor han S. 7 er anfert som lste (dan-
ske) Slegtled.

Slegtens danske Linie, der aldrig har veret seerlig talsterk,
omfatter kun 11 mandlige Medlemmer, af hvilke atter kun 9 er
blevet voksne; disse fordeler sig efter Erhverv, idet Uddannelsen
er lagt til Grund, saaledes: 4 ved Landbrug og Fiskeri (1 Pro-
prieter, 1 Bestyrer, 1 Avlsforvalter og 1 Fiskerikontroler), 1 ved
Handel (Kebmand), 1 ved Post- og Telegrafveesen (Postmester)
og 3 ved immateriel Virksomhed (2 Officerer og 1 Praest). —
Idet der ses bort fra 2 dedfedte og 1 ded under Fedselen har
Slegtens Gennemenitslevealder veret 58,87 Aar (for Mendene
57,70 og for Kvinderne 59,77 Aar). Af Slegten, der uddede paa
Mandslinien den 1. April 1936, lever nu kun 3 Medlemmer, nem-
lig: Fru Kirstine Colding (Nr. 17), Fru Polly Utzon (Nr. 22), og
Professorinde Gudrun Helweg (Nr. 28).

Major Ole Redsted (Nr. 1) ses under en Deklaration af 25.
Nov.'1782 (Enkekassen, Nr. 3692, Bilag 11) at have fort et ,hjem-
mestrikket” og derfor heraldisk ukorrekt Vaaben af felgende
Udseende: Skjoldet tveerdelt, 190 en buet nedadvendt Guld-Spids,
belagt med een og ledsaget af to otte-oddede Stjerner i sort Felt,
20 en opvoksende Hind (?) i grent; paa Hjelmen Hinden mellem
to Vesselhorn, der er vekselvis tveerdelte af grent (?) og redt.



FORSTE SLAGTLED.

1. a. Ole Redsted, f. 1742 i Borge ved Fredrikstad, dbt. der 29.

3.

. a.

b.

Juli s. A, d. 19. April 1801 i Fredericia (St. Mich.). —
Major i Fynske Infanteri-Regiment i Fredericia. — Gift
17. Jan. 1783 i Bredstedt i Schleswig med Anna Margaretha
Haase, f. 1749 i Logumkloster, dbt. der 4. Maj s. A., d. 1.
Febr. 1812 i Fredericia (St. Mich.). — Dt. af Organist
Jacob Haase og Anna Margaretha Langmacher. — 2 Bern:
2. Slegtled, Nr. 2—3.

ANDET SLAGTLED.

Major Ole Redsteds Born med Anna Margaretha Haase
(se Nr. 1).

Christiane Cathrine Augusta Redsted, f. 5. Jan. 1789 i Fre-
dericia (St. Mich.), d. 24. Juli 1855 paa Stevringgaard. —
Konventualinde i Stevringgaards adelige Jomfrukloster. —
Ugift. i

Johan Frederik Redsted, f. 11. Sept. 1790 i Fredericia (St.
Mich.), d. 22. Juli 1857 i Kbhvn. (Garn.) — Oberstlgjt-
nant i Infanteriet, Chef for 3. Linie-Infanteri-Bataillon i
Kbhvn., senere Land- og Sekrigskommisser (Udskrivnings-
chef) i 3. jyske Distrikt i Aalborg, R. af Dbg. Dbmd. —
Gift 14. Maj 1813 i Lellinge med Anne Kirstine Bolette
(Polly) Quist, f. 18. Dec. 1790 i Kbhvn. (Holm.), d. 11.
Dec. 1861 sst. (Garn.). — Dt. af Overgraver ved Holmens
Kirke Ansteen Osmundsen Qvist og Christine Anne Elisa-
beth Jespersen. — 10 Born: 3. Slegtled, Nr. 4—13.



S.

1.

. a.

b.

. C.

d.

. €.

8

TREDIE SLZAEGTLED.

Oberstlojtnant Johan Frederik Redsteds Bern med Anne
Kirstine Bolette (Polly) Quist (se Nr. 3).

Oline Margrethe Leopoldine Redsted, f. 2. Maj 1814 i
Kbhvn. (Garn.), d. 2. Maj 1879 sst. (Holm.). — Gift 27.
Sept. 1841 i Kbhvn. (Holm.) med Frederik (Fritz) Lauren-
tius Fiedler Sommer, f. 11. Febr. 1813 i Kgs. Lyngby (Pe-
tri), d. 20. Juli 1878 i Kbhvn. (Holm.). — Admiral i Flaa-
den, Flaadeinspekter, Chef for Seofficerskorpset, Storkors
af Dbg. Dbmd. Komm. af den russiske Wladimirorden,
Storofficer med Stjerne af den russiske St. Stanislausorden,
Storkors af den svenske Sveerdorden. — Sen af Regiments-
kirurg ved sjellandske Jegerkorps, kgl. Landmaaler, Forst-
kandidat Joachim Otto Sommer og Christiane Caroline
Fiedler.

Nicoline Elisabeth Augusta Redsted, f. 24. Febr. 1816 i
Kbhvn. (Garn.), d. 21. Marts 1822 sst.

Ane Marie Henriette Redsted, f. 17. Nov. 1817 i Kbhvn.
(Garn.), d. 11. Marts 1895 i Karise. — Gift 14. Maj 1840
i Hojelse med Peter Mathias Ottonius Gesmel Thestrup, f.
28. Okt. 1814 i Aalborg (Budolfi), d. 14. Okt. 1856 i Stav-
reby. — Sogneprast til Jungshoved ved Prasts med Bolig
i Stavreby. — Sen af Kebmand Ole Thestrup og Birgitte
Susanne Schierup.

Emilie Wilhelmine Frederikke Redsted, f. 12. Aug. 1819
i Kbhvn. (Garn.), d. 5. Aug. 1910 paa Frbg. — Gift 2. Dec.
1845 i Kbhvn. (Garn.) med Peter Andreas Colding, f. 17.
Marts 1813 i Kbhvn. (Frue), d. 12. Juni 1886 i Keng. —
Sogneprest til Kobberup, Feldingbjerg og Gammelstrup i
Viborg Stift, Provst for Fjends Hd., senere Sognepreest
til Kong i Fyns Stift. — Sen af Skibsferer i Ostindiefart,
senere Proprieter i Brondbyester Andreas Christian Col-
ding til Nygaard og Anna Sophie Fenss.

Oluf Ansteen Frederik Leopold Redsted, f. 4. Juni 1821 i
Kbhvn. (Garn.), d. 10. Maj 1893 i Esrom. — Overlerer ved



9.

10.

11. h.
12.

13. j.

f.

g.

i

9

Seetatens Pigeskole i Kbhvn., senere Sogneprest til Lerup
og Tranum i Aalborg Stift. — Gift 20. Juni 1856 i Kege
med Caroline Mathilde Friderichsen, f. 15. Jan. 1825 i
Kege, d. 25. Marts 1895 i Kbhvn. (Frue). — Dt. af Birke-
dommer og Skriver samt Politimester i Kebenhavns Amts
sendre Birk, Justitsraad Mathias Friderichsen og Maren
Kirstine Ferch. — 4 Bern: 4. Slegtled I, Nr. 14—17.

Nicoline Elisabeth Augusta Redsted, f. 22. April 1823 i
Kbhvn. (Garn.), d. 20. Maj 1870 paa Frbg. — Gift 16. Maj
1845 i Kbhvn. (Garn.) med Frantz Christopher Bruun, f.
26. Nov. 1812 i Kbhvn. (Slotsk.), d. 11. Jan. 1882 sst. (Frue).
— Auditer i Heeren, senere Kontorchef og Departements-
sekreteer i Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvaesenet
samt Representant i Det alm. Brandassurance-Kompagni
for Varer og Effekter, Justitsraad, R. af Dbg. Dbmd. —
Sen af Ekspeditionssekreter i Bureauet for Armeens Kom-
mandosager, Etatsraad Johan Jergen Bruun og Johanne
Margrethe Briinnich(e).

Valdemar Ferdinand Christian Redsted, f. 12. Sept. 1825
i Kbhvn. (Garn.), d. 3. Nov. 1902 i Aalborg (Frue). —
Proprieter til Abildgaard senere Postmester i Thisted,
Kaptajn i Infanteriets Krigsreserve, R. af Dbg. Dbmd. E.
M. 1. & 2. — Gift 12. Sept. 1855 i Graasten med Caroline
Juliane Franciska Henningsen, f. 8. Maj 1832 i Graasten,
d. 19. Maj 1917 i Aalborg (Frue). — Dt. af Apoteker, kgl.
svensk-norsk Vicekonsul Lorenz Henningsen og Helene Ju-
liane Jacobine Fyhn. — 10 Bern: 4. Slegtled II, Nr. 18—27.

Datter, dedfedt 16. Aug. 1828 i Kbhvn. (Garn.).
Datter, dedfedt, Tvilling, s. D. sst.

Marie Erneste Emilie Redsted, f. 3. April 1833 i Kbhvn.
(Garn.), d. 25. Maj 1909 paa Frbg. — Gift 3. Juli 1855 paa
Frbg. med Jens Gotfred Moller, f. 12. Juni 1815 paa Gl
Lellingegaard, d. 15. Dec. 1900 paa Lundegaard i Haster-
keb, Birkered S. — Forpagter af Gl. Lellingegaard, senere



14. a.
15. b.

16.

17.

C.

10

Proprieter til Lykkens Gave, Taastrup S., samt Brens-
holmsdal, Karlebo S., og Lundegaard, exam. jur., Legat-
stifter*). — Sen af Forpagter Frederik Leegardt Moller og
Marie Frederikke Cathrine Rode.

FJERDE SLZAGTLED.

1. Sogneprest Oluf Ansteen Frederik Leopold Redsteds
Born med Caroline Mathilde Friderichsen (se Nr. 8).

Sen, ded under Fodselen 7. Juni 1858 i Kbhvn.

Johan Frederik (Fritz) Redsted, f. 6. Dec. 1859 i Kbhvn.
(Holm.), d. 13. Maj 1932 i Hellerup. — Bestyrer af Stids
Melle (Tyrsting S.) ved Bredstrup, senere Grosserer i
Kbhvn., Indehaver af Firma Hans Berthelsens Eftf. (Ost
en gros). — Ugift.

Ane Kirstine Bolette Redsted, f. 13. Marts 1865 i Kbhvn.
(Holm.), d. 30. Juni 1941 sst. (Taksigelsesk.). — Sprog-
lererinde i Italiensk og Fransk i Kbhvn. — Gift 13. Okt.
1893 i Esbenderup med Jens Martin Victor Lund, f. 18.
Nov. 1871 i Kbhvn. (Trin.), d. 10. Juni 1924 i Hellerup. —
Maler, Tegner og Forfatter, Formand for Grafisk Kunst-
nersamfund. — Sen af kgl. Hofsnedkermester, Borgerre-
presentant Jens Gustav Lund og Martine Theodora Tha-
ning.

. Maren Kirstine Redsted, f. 21. Sept. 1868 i Lerup. — Gift

8. Maj 1889 sst. med (sin Fetter) Carl Leopold Valdemar
Colding, f. 3. Aug. 1859 i Kobberup, d. 26. Juni 1932 i
Vanlese. — Tiendekasserer i Esrom, senere Sagfererfuld-
megtig i Kbhvn., exam. jur. — Sen af Sogneprast, Provst
Peter Andreas Colding og Emilie Wilhelmine Frederikke
Redsted, (se Nr. 7).

*) Stiftede ved Testamente af 19. Maj 1882 ,Jens Mellers og Hustrus

Legat til Uddannelse af Viderekomne*, hvortil bl. a. Slegterne Moller,
Redsted, Sommer, Thestrup, Colding og Bruun var fortrinsberettigede
indtil 1939 (30 Aar efter den Lengstlevendes Ded).



18.

19.

20.

21.

a.

b.

d.

11

IL. Postmester, Kaptajn Valdemar Ferdinand Christian
Redsteds Bern med Caroline Juliane Franciska Henningsen
(se Nr. 10).

Christiane Cathrine Augusta Redsted, f. 19. Sept. 1855 paa
Skovhejgaard, Hjarup S., d. 11. April 1941 i Aalborg (Frel-
sersk.). — Gift 28. Aug. 1880 i Thisted med Hans Jorgen
Utzon, f. 25. Okt. 1853 i Fredericia (St. Mich.), d. 21. Deec.
1917 sst. — Kebmand i Fredericia, Indehaver af Firma
Kragh & Utzon, Ejer af ,Kirstineberg®, Vejlby S. — Sen
af Kebmand, Kancelliraad Jens Jacob Utzon og Johanne
Marie Kragh. — Broder gift med Nr. 22.

Johan Frederik Sommer Redsted, f. 26. Aug. 1856 i Gudse,
Tavlov S., d. 1. Dec. s. A. sst.

. Johan Frederik Pultz Sommer Redsted, f. 18. Okt. 1857 paa

Frbg., d. 10. Okt. 1924 i Kbhvn. (Helligkorsk.). — Kap-
tajn, Fiskerikontroler for Jylland, senere Medindehaver
af Alma Bjerns Bade- og Sommerpensionat i Hornbek,
Reservelgjtnant i Flaaden, R. af Dbg. — Gift 18. Marts
1887 i Nykebing Mors med Emma Magdalene Bendix, f.
22. April 1864 i Oster Assels, d. 24. Aug. 1911 i Aalborg
(Budolfi). — Dt. af Prokurator Peter Christian Bendix til
Marielyst og Marie Frederikke Struntze. — 1 Datter: 5.
Slegtled I, Nr. 28.

Frantz Leopold Frederik Jens Peter Mathias Redsted, f.
20. Juli 1859 paa Abildgaard, Grurup S., d. 1. April 1936
i Kbhvn. (Fredensk.). — Koebmand i Korser (Manufak-
turhandel), Reprasentant for Konfektionsfirma William
Jeppesen i Kbhvn., senere Grosserer sst. (Kul & Koks) —
Gift 16. Juni 1887 i Hjermind med Mathilde Pouline Sand,
f. 7. Dec. 1864 i Bjerringbro, Hjermind S., d. 30. Okt. 1929
paa St. Hans Hospital ved Roskilde. — Dt. af Kebmand
Mathias Carl Sand og Mathilde Sophie Secher. — 1 Datter:
5. Slegtled II, Nr. 29.



22.

23.

24.

25.

26.

12

. Polly Helene Johanne Redsted, f. 26. Nov. 1861 paa Abild-

gaard, Grurup S. — Gift 12. Sept. 1889 i Thisted med
Michael Lausen Utzon, f. 1. Dec. 1855 i Fredericia (St.
Mich.), d. 5. Juli 1938 i Rende, Bregnet S. — Postmester i
Nibe, senere Postmester og Telegrafbestyrer i Rende. —
Sen af Kebmand, Kancelliraad Jens Jacob Utzon og Jo-
hanne Marie Kragh. — Broder gift med Nr. 18.

. Caroline (Busse) Ottilie Redsted, f. 5. Jan. 1864 paa Abild-

gaard, Grurup S., d. 27. Marts 1937 i Aalborg (Frelsersk.).
— Rentrice i Stiftelsen Caroline Smiths Minde i Aalborg,
Ekspektantinde i Stevringgaards adelige Jomfrukloster. —

Ugift.

. Harald Emil Valdemar Redsted, f. 5. Nov. 1865 i Odense

(St. Knuds), d. 26. Febr. 1926 i Stege. — Postmester i
Brorup senere i Stege. — Gift 22. Juni 1906 i Svendborg
(Frue) med Anna Nathalie Frolich Nielsen, f. 6. Sept.
1877 i Serup S. — Dt. af Godsforvalter paa Baroniet Lehn,
Hvidkilde, Kammerraad Niels Petersen Nielsen og Sophie
Mathilde Jensen. — Ingen Bern.

. Jutta Alvina Christiane Margrethe Redsted, f. 27. Jan. 1868

i Strib, Vejlby S., d. 17. Nov. 1917 paa Frbg. — Gift 27.
Dec. 1904 i Aalborg (Frue) med Adolph Frederik Othar
Clarus Rostgaard-Nielsen, f. 16. Jan. 1869 i Neestved (St.
Mort.), d. 5. Jan. 1940 i Holte, Sellerad S. — Kommune-
leerer i Kbhvn., cand. theol. — Son af Overbanemester i
D. S. B. Jensenius Oluf Frederik Rostgaard-Nielsen og Clara
Aneva Christensen.

i. Nicolai August Vilhelm Marius Olaf Redsted, f. 24. Marts

1870 i Stubbekebing, d. 28. Febr. 1893 i Kbhvn. (Garn.) —
Forvalter paa Vibygaard ved Roskilde. — Ugift*).

*) Var ved sin Doed forlovet med Freken Kirstine Christensen fra Hyl-

strup ved Sore.



13

21. j. Johanne Sophie Margrethe Charlotte Redsted, f. 4. Dec.

28.

29,

a.

a.

1874 i Stubbekebing, d. 27. Juli 1910 i Aarby. — Gift 24.
Marts 1894 i Thisted med Johannes Theodor Alfred Schme-
des, f. 19. Juli 1865 i Glumse, d. 27. Juni 1928 i Aarby. —
Proprieter til Gultentorp, Nevling S., senere Politiassi-
stent i Arts og Skippinge Hdr. med Bopal i Aarby. —
Sen af Distriktslege, Justitsraad Peter Adam Vilhelm
Schmedes og Rasmine (Minna) Christiane Krogh. — (Han
gift 2. G. 6. Aug. 1911 i Svallerup med Elna Henriette
Madrtensen, f. 28. Maj 1890 i Store Fuglede).

FEMTE SL.EGTLED.

1. Fiskerikontroler Johan Frederik Pultz Sommer Redsteds
Datter med Emma Magdalene Bendix (se Nr. 20).

Gudrun Marie Caroline Redsted, f. 16. Aug. 1887 i Nyke-
bing Mors. — Gift 28. Jan. 1914 i Idestrup med Hjalmar
Helweg, f. 11. Febr. 1886 i Neenah, Wisconsin, U. S. A. —
Professor i Psykiatri ved Kebenhavns Universitet, Overlege
ved Rigshospitalets psykiatriske Afdeling, Dr. med. h. c.,
Przsident for Det medicinske Selskab i Kbhvn., Nastfor-
mand i Retslegeraadet, psykiatrisk-psykologisk Forfatter.
— Sen af Sogneprast Thorvald Helveg og Ane Cathrine
Petersen.

II. Kebmand Frantz Leopold Frederik Jens Peter Mathias
Redsteds Datter med Mathilde Pouline Sand (se Nr. 21).

Karen Ragnhild Sand Redsted, f. 29. Marts 1891 i Korser,
d. 24. Jan. 1919 paa Frbg. — Gift 20. Maj 1914 paa Frbg.
med Christian Alfred Alexander Fryd, f. 8. Aug. 1880 i
Fredericia (St. Mich.). — Telegrafbestyrer i Varde, senere
Telegrafkontroler I i Aarhus. — Sen af Telegrafist senere
Telegrafbestyrer Rasmus Carl August Fryd og Alfrida Jo-
hanne Meller. — (Han gift 1. Gang 29. Juli 1901 i Thisted



14

med Gerda Reingaard-Petersen,*) f. 29. Dec. 1882 i Hvid-
bjerg, Thy. Agteskabet oplest 19. Nov. 1909; gift 3. Gang
23. Juni 1921 i Hillered (Frborg. Slotsk.) med Lily Ander-
sen, f. 11. Jan. 1899 i Hillered).

*) Gift 2. Gang 24. Aug. 1910 med Herredsfuldmagtig, senere Landsrets-
sagforer i Fredericia Einar Hoff, f. 18. Juni 1870 i Viborg, d. 24. Aug.
1927 i Fredericia.



LITTERATURHENVISNINGER.

Henvisningerne er anbragt under Personernes Lebenumre.

Indledning: J. C. W. Hirsch: Danske og norske Officerer 1648—1814, VI.
Bd., S. 408. Personhist. Tidsskr. 10. R. II. Bd., S. 100 samt Norsk Slekts-
hist. tidsskr. II. Bd., S. 18, hvor der omtales en Datter af Proprieter Lars
Olsen (Borge) Anna Sophie Rested (f. 1735, d. efter 1814), der var gift
med Sorenskriver F. C. Hirsch i Norge, hvis eneste Sen blev Stamfader til
den nulevende danske Slaegt af dette Navn.

. J. C. W. Hirsch: Danske og norske Officerer 1648—1814, IX. Bd., S. 9.
Ribe Stifts Adresseaviser No. 32 den 20. April 1801. Hist. Aarb. for Thi-
sted Amt 1926, S. 115.

. Kgl. dansk Hof- og Statskalender 1855, Sp. 598.

. J. C. W. Hirsch: Danske og norske Officerer 1648—1814, IX. Bd., S. 8 f.
V. Richter: Den danske Landmilitzretat 1801-94. Kbh. 1897. 2. Bd., S.
169. 3. Bataillon 1. Juli 1842 — 1. Juli 1942, Haderslev 1942, S. 8 (m.Portr.)
og S. 91. Hist. Aarb. for Thisted Amt 1926, S. 115 f. Zakarias Nielsen:
Provsten i Hejelse. 1915, S. 104 f. Christine Stampe: Erindringer om
Thorvaldsen. 1912, S. 55 f. Memoirer og Breve, XVI. Bd. 1912, S. 97.

. Otto Sommer: De sidste syv Led (200 Aar) af Presteslegten Sommer fra
Prastholm, Gosmer Sogn. Slagelse 1931, S. 10. T. A. Topsee-Jensen og
Emil Marquard: Officerer i den danske Seetat 1660—1932. Kbh. 1935,
2. Bd,, S. 532 f. V. Richter: Den danske Seetat 1801—1890. Kbh. 1894.
Memoirer og Breve, V. Bd. 1906, S. 215 og XXXIV. Bd. 1921, S. 5 og 8.
Dansk biografisk Leksikon, XXII. Bd. 1942, S. 275 f. ved Th. Topsse-
Jensen (med Litteraturhenv.).

. H. A. Moller: Stamt. over Slegterne Stampe og Thestrup. Brenderslev
1910, S. 232. S. V. Wiberg: Alm. dansk Prestehistorie. Odense 1870, 2.
Bd., S. 40. J. P. Mynsters Visitatsdagbeger 1835—1853, udg. af Bjern
Kornerup. Kbh. 1937. 1. Bd., S. 20 og II. Bd., S. 171.




10.

-13.

15.

16.

17.

18.

16

Stamt. over Familien Frisch. Kbh. 1872, S. 10 f. S. V. Wiberg: Alm. dansk
Prestehistorie. Odense 1870, 2. Bd., S. 230. Max Grohshennig og Th.
Hauch-Fausbell: Danmarks Prestehistorie 1884—1911. Kbh. 1914, 1. Bd.
S. 624.

F. Hvass: Saml. af Medd. om Personer og Familier af Navnet Hvas. 1.
1861, S. 117 (Feerch). Louis Bobé: Bremerholms Kirke og Holmens Me-
nighed 1619—1919. Kbh. 1920, S. 244 f. Max Grohshennig og Th. Hauch-
Fausbell: Danmarks Prestehistorie 1884—1911. Kbh. 1914. 1. Bd., S. 663.

H. Chr. Bruun: Stamt. over Jens BerthelsenBruuns Efterkommere. 2. Udg.
1935, S. 4. F. E. Hundrup: Stamt. over Familierne Borch, Bruun, Bren-
niche og Kornerup. 2. Udg. 1888, S. 17. @stre Borgerdydsskole 1787—1937,
S. 318. V. Richter: Juridisk og statsvidenskabelig Stat 1881, S. 47. Det kgl.
octr. alm. Brandassurance-Compagni for Varer og Effekter 1798—1898,
Kbh. 1898, S. 143.

Hist. Aarb. for Thisted Amt 1926, S. 115—137 ved Chr. Bokkenheuser
(med Portr. og Litteraturhenv.). J. C. B. la Cour: Danske Gaarde, 2. Saml.
1. Bd. 1912, S. 812. Sterre danske Landbrug, redig. af J. J. Hansen. 7. Bd.
1935, S. 488 f. Traps Danmark. 5. Bd. 1924, S. 401. Fr. Olsen: Den danske
Postetat 1624—1927. Kbh. 1929, S. 326.

V. Richter: Medd. om Examinati juris (Danske Jurister) 1824—1894.
Odense 1903, S. 22. Zakarias Nielsen: Provsten i Hejelse. 1915, S. 180 f.
J. C. B. la Cour: Danske Gaarde, 3. Saml. 4. Bd. 1918, S. 26. Sterre danske
Landbrug, redig. af J. J. Hansen. 1. Bd. 1930, S. 432 og 580 f. H. R. Hiort-
Lorenzen og E. Rosendahl: Repertorium over Legater og milde Stiftelser
i Danmark. 6. Bd. 1904. S. 256.

Sterre danske Landbrug, redig. af J. J. Hansen. 5. Bd. 1933, S. 627. Kraks
Vejviser 1910, Afd. VII, S. 1540.

Th. Hauch-Fausbell: Slegten Thaning. Kbh. 1938, S. 76. Metropolitaner-
bogen 1939, S. 418. Samlerens Kunstnerleksikon. 2. Bd. 1932, S. 77 f.
Gelsteds Kunstner-Leksikon 1900—1942. Kbh. 1942, S. 122. Dansk bio-
grafisk Leksikon, XIV. Bd. 1938, S. 537 f. ved Else Kai Sass (med Litte-
raturhenv.).

Stamt. over Familien Frisch. Kbh. 1872, S. 11. V. Richter: Medd. om
Examinati juris (Danske Jurister) 1824—1894. Odense 1903, S. 84.

C. Chr. Lausen Utzon: Familien Utzon. 1907, S. 92. Krak: Danmarks
eldste Forretninger. 1915. S. 349. J. C. B. la Cour: Danske Gaarde, 1.
Saml. 1. Bd. 1906—08, S. 769.



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27,

28.

29.

17

Kraks Blaa Bog 1911. Danmarks Landbrug (Dansk Portraztgalleri) 1906,
Sp. 902 (med Portr.)

S. Hennings og Otto Jensen: Medd. om Herlovianere, der ikke ere dimit-
terede fra Herlufsholm 1849—1900. Kbh. 1903—06, S. 100. V. A. Secher:
Medd. om Slegten Secher (Siker), 2. Udg. ved K. Secher, 1939, S. 224.

C. Chr. Lausen Utzon: Familien Utzon. 1907, S. 93. Fr. Olsen: Den
danske Postetat 1624—1927. Kbh, 1929. S. 392.

Kgl. dansk Hof- og Statskalender 1937, Afd. 1796.

Det kgl. danske Postveesen (Dansk Portrztgalleri) 1904, S. 287 (med
Portr.). Fr. Olsen: Den danske Postetat 1624—1927. Kbh. 1929, S. 326.
Aarb. for det danske Post- og Telegrafvaesen 1927.

(Gerh. Brammer): Studenterne fra MDCCCLXXXVII. Kbh. 1912, S. 20 (m.
Portr.) Kirkelig Haandbog 1939, S. 322. Danmarks Folkeskole 1933, S. 291.

Sterre danske Landbrug, redig. af J. J. Hansen. 1. Bd. 1930, S. 460.

J. C. B la Cour: Danske Gaarde, 3. Saml. 2. Bd. 1916, S. 901. Kalundborg
Dagblad den 28. Juni 1928.

Mimi Helweg: Slegten Helweg i Danmark. 1934. S. 38. (H. Grenvold og F.
Elle Jensen): Studenterne fra 1904. Kbh. 1929, S. 141 (med Portr.). Den
danske Laegestand 1925—1936, redig. af V. Christophersen og E. Winslew.
1936, S. 381 (med Portr.). Vem éir vem i Norden. Stockh. 1941, S. 154 f.
Kraks Blaa Bog 1943. Dansk biografisk Leksikon, X. Bd. 1936, S. 37 f.
ved Max Schmidt (med Litteraturhenv.).

Aarb. for det danske Post- og Telegrafveesen 1943. (H. Hjorth-Nielsen:
Danske Sagforere 1869—1919. Kbh. 1941, S. 164.).



NAVNEREGISTER.

Side
Andersen, L. ................... 14
Bendix, E. M. .................. 11
Bendix, P. C. .................. 11
Borge, se Olsen, L. ......... 5,15
Bruun, F. C. .................. 9
Bruun, J. J. ...l 9
Briinnich(e), J. M. ......... 9
Christensen, C. A. ............ 12
Christensen, K. ............... 12
Colding, A. C. .................. 8
Colding, C. L. V. ............ 10
Colding, P. A. ................. 8,10
Fiedler, C. C. .................. 8
Friderichsen, C. M. ......... 9
Friderichsen, M. .............. 9
Fryd, C. A. A, ............... 13
Fryd, R. C. A. ............... 13
Frelich Nielsen, A. N. ...... 12
Fyhn, H. J. J. ..o, 9
Farch, M. K. .................. 9
Fonss, A. S. .....ccovvvvvinnnnn. 8
Haase, A. M. .................. 7
Haase, J. .ccoovvvnvieinennnnn... 1
Helweg, H. .................... 13
Helveg, T. ......c.c.oceeti. 13
Henningsen, C. J. F. ......... 9
Henningsen, L. ............... 9
Hirsch, F. C. .................. 15
Hoff, E. .....ccoeviviiininnnnns 14

Side
Jensen, S. M. .................. 12
Jespersen, C. A. E. ......... 7
Kragh, J. M. .................. 11,12
Krogh, R. C. .................. 13
Langmacher, A. M. ......... 7
Liebstein, D. F. ............... 5
Lund, J. G. ......cceenenne. 10
Lund, J. M. V. ............... 10
Mirtensen, E. H. ............ 13
Moller, A. J. ..cccevnnen.. 3
Meller, F. L. .................. 10
Moller, J. G. .................. 9
Nielsen, A. N. Frelich ...... 12
Nielsen, N. P. ......ccc.e.... 12
Olsen, L. se Borge ............ 5,15
Petersen, A. C. ............... 13
Qvist, A. K. B. ............... 7
Quist, A. O. .....cevnrennnnnnn. 7
Redsted, A. K. B. ............ 10
Redsted, A. M. H. ............ 8
Redsted, C. C. A. ............ 1
Redsted, C. C. A. ............ 11
Redsted, C. O. ............... 12
Redsted, E. W. F. ............ 8,10
Redsted, F. Leopold F. J.
P.M e, 11
Redsted, G. M. C. ............ 13
Redsted, H. E. Valdemar... 12
Redsted, J. A.C. M. ......... 12



Redsted, J. F. ......c...........
Redsted, J. Frederik
Redsted, J. Frederik P. S. ...
Redsted, J.F. S. ...............
Redsted, J. S. M. C. .........
Redsted, K. R. S. ............
Redsted, M. E. E. ............
Redsted, M. K. ...............
Redsted, Nicolai A. V. M. O.
Redsted, N. E. A. ............
Redsted, N. E. A. ............
Redsted, Ole
Redsted, O. A. F. Leopold
Redsted, O. M. L. ............
Redsted, P. H. J. ............
Redsted, Valdemar F. C. ...
Reingaard-Petersen, G. .....
Rested, A. S. ......cevenenene.
Rested, E. C. ..................
Rested, Niels

..................

19

Side

Side
Rested, Ole ..................... 5
Rode, M. F. C. ............... 10
Rostgaard-Nielsen, A. F. O.

Co o 12
Rostgaard-Nielsen, J. O. F. 12
Sand, M. C. ........ccevenenene. 11
Sand, M. P. .....ccovevenenni. 11
Schierup, B. S. ............... 8
Schmedes, J. T. A. ............ 13
Schmedes, P. A. V. ......... 13
Secher, M. S. .................. 11
Sommer, F. L. F. ............ 8
Sommer, J. O. ................. 8
Struntze, M. F. ............... 11
Thaning, M. T. ................ 10
Thestrup, O. .................. 8
Thestrup, P. M. O. G. ...... 8
Utzon, H. J. ...c.cc.ooeeo. 11
Utzon, J. J. «oieeieenanennn. 11,12
Utzon, M. L. .................. 12





